
PREFECTURE

REGION ILE DE

FRANCE

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS SPÉCIAL

N°IDF-023-2023-10

PUBLIÉ LE 12 OCTOBRE 2023



Sommaire

Préfecture de la Région d'Ile de France, Préfecture de Paris  / Direction des

affaires juridiques

IDF-2023-10-12-00001 - Arrêté portant approbation de la convention

constitutive modifiée par l�avenant n° 6 du groupement d�intérêt public «

Roissy Meaux Aéropôle »
 (12 pages) Page 3

2



Préfecture de la Région d'Ile de France,

Préfecture de Paris 

IDF-2023-10-12-00001

Arrêté portant approbation de la convention

constitutive modifiée par l�avenant n° 6 du

groupement d�intérêt public « Roissy Meaux

Aéropôle »

Préfecture de la Région d'Ile de France, Préfecture de Paris  - IDF-2023-10-12-00001 - Arrêté portant approbation de la convention

constitutive modifiée par l�avenant n° 6 du groupement d�intérêt public « Roissy Meaux Aéropôle » 3



Préfecture de la région d’Île-de-France, préfecture de Paris 
5, rue Leblanc 75 911 Paris Cedex 15 | � Standard : 01 82 52 40 00 
Site internet : https://www.prefectures-regions.gouv.fr/ile-de-france 

  
Secrétariat général aux politiques publiques 

Direction des affaires juridiques 
 

                                             ARRETE  
 

portant approbation de la convention constitutive modifiée par l’avenant n° 6 
du groupement d’intérêt public " Roissy Meaux Aéropôle & 

 
Le préfet de la région d’Ile-de-France, 

Préfet de Paris, 
Commandeur de la Légion d’honneur, 
Officier de l’ordre national du Mérite 

 
Vu la loi n° 2011-525 du 17 mai 2011 modifiée de simplification et d’amélioration de la qualité du droit, et 
notamment son chapitre II ; 

Vu le décret n°2004-374 du 29 avril 2004 relatif aux pouvoirs des préfets, à l'organisation et à l'action des 
services de l'Etat dans les régions et départements ; 

Vu le décret n° 2012-91 du 26 janvier 2012 modifié relatif aux groupements d’intérêt public ; 

Vu l’arrêté du Premier ministre du 23 mars 2012 pris en application de l’article 3 du décret n° 2012-91 du 26 
janvier 2012 relatif aux groupements d’intérêt public ; 

Vu les arrêtés préfectoraux n°IDF-2018-07-20-001 portant approbation de la convention constitutive du 
groupement d’intérêt public "Inter-Scot pour le développement de nos territoires" du 20 juillet 2018 et  
n°IDF-2022-04-04-00002 du 4 avril 2022 portant approbation des modifications de la convention 
constitutive du groupement d’intérêt public "Inter-Scot pour le développement de nos territoires"; 

Vu la délibération n° GIP 01 AG 020623 du 2 juin 2023 de l'assemblée générale du groupement d’intérêt 
public (GIP) " Inter-Scot pour le développement de nos territoires " ; 

Vu le courrier du 8 juin 2022, reçu le 15 juin 2023, du président du GIP " GIP Roissy Meaux Aéropole "et le 
courriel de son service du 31 juillet 2023, transmettant notamment des éléments complémentaires ; 

Vu l’avis favorable en date du 8 août 2023 de la directrice régionale des finances publiques d’Île-de-France et 
de Paris ; 

Sur proposition du préfet, secrétaire général aux politiques publiques de la préfecture de la région d’Île-de-
France, préfecture de Paris ; 
 

ARRETE 
 
Article 1er : La convention constitutive du groupement d’intérêt public (GIP) " Roissy Meaux Aéropôle " 
modifiée par l’avenant n° 6 adoptée par délibération n° GIP 01 AG 020623 du 2 juin 2023 de l’assemblée 
générale de ce groupement est approuvée et est annexée au présent arrêté.  
 
Article 2 : Tout recours contre le présent arrêté doit parvenir au tribunal administratif compétent dans un 
délai de deux mois à compter de sa publication au recueil des actes administratifs de la préfecture de la 
région d'Ile-de-France, préfecture de Paris. 
 
Article 3  : Le préfet, secrétaire général aux politiques publiques de la préfecture de la région d’Île-de-
France, préfecture de Paris, est chargé de l’exécution du présent arrêté qui sera publié au recueil des actes 
administratifs (échelon de la région d’Ile-de-France) de la préfecture, accessible sur le site internet de la 
préfecture : www.prefectures-regions.gouv.fr/ile-de-france. Le présent arrêté prend effet à compter de cette 
publication, conformément aux dispositions du dernier alinéa de l’article 4 du décret du 26 janvier 2012 
susvisé. 

                Fait à Paris, le 12 octobre 2023 
Le préfet de la région d’Ile-de-France, 

Préfet de Paris, 
Signé 

Marc GUILLAUME 
 
 

Préfecture de la Région d'Ile de France, Préfecture de Paris  - IDF-2023-10-12-00001 - Arrêté portant approbation de la convention

constitutive modifiée par l�avenant n° 6 du groupement d�intérêt public « Roissy Meaux Aéropôle » 4



 

 

ANNEXE  
de l’arrêté n° IDF-2023-10-12-00001  portant approbation de la convention constitutive modifiée par 

l’avenant n° 6 du groupement d’intérêt public " Roissy Meaux Aéropôle & 
 
 
 

Préfecture de la Région d'Ile de France, Préfecture de Paris  - IDF-2023-10-12-00001 - Arrêté portant approbation de la convention

constitutive modifiée par l�avenant n° 6 du groupement d�intérêt public « Roissy Meaux Aéropôle » 5



Préfecture de la Région d'Ile de France, Préfecture de Paris  - IDF-2023-10-12-00001 - Arrêté portant approbation de la convention

constitutive modifiée par l�avenant n° 6 du groupement d�intérêt public « Roissy Meaux Aéropôle » 6



Préfecture de la Région d'Ile de France, Préfecture de Paris  - IDF-2023-10-12-00001 - Arrêté portant approbation de la convention

constitutive modifiée par l�avenant n° 6 du groupement d�intérêt public « Roissy Meaux Aéropôle » 7



Préfecture de la Région d'Ile de France, Préfecture de Paris  - IDF-2023-10-12-00001 - Arrêté portant approbation de la convention

constitutive modifiée par l�avenant n° 6 du groupement d�intérêt public « Roissy Meaux Aéropôle » 8



Préfecture de la Région d'Ile de France, Préfecture de Paris  - IDF-2023-10-12-00001 - Arrêté portant approbation de la convention

constitutive modifiée par l�avenant n° 6 du groupement d�intérêt public « Roissy Meaux Aéropôle » 9



Préfecture de la Région d'Ile de France, Préfecture de Paris  - IDF-2023-10-12-00001 - Arrêté portant approbation de la convention

constitutive modifiée par l�avenant n° 6 du groupement d�intérêt public « Roissy Meaux Aéropôle » 10



Préfecture de la Région d'Ile de France, Préfecture de Paris  - IDF-2023-10-12-00001 - Arrêté portant approbation de la convention

constitutive modifiée par l�avenant n° 6 du groupement d�intérêt public « Roissy Meaux Aéropôle » 11



Préfecture de la Région d'Ile de France, Préfecture de Paris  - IDF-2023-10-12-00001 - Arrêté portant approbation de la convention

constitutive modifiée par l�avenant n° 6 du groupement d�intérêt public « Roissy Meaux Aéropôle » 12



Préfecture de la Région d'Ile de France, Préfecture de Paris  - IDF-2023-10-12-00001 - Arrêté portant approbation de la convention

constitutive modifiée par l�avenant n° 6 du groupement d�intérêt public « Roissy Meaux Aéropôle » 13



Préfecture de la Région d'Ile de France, Préfecture de Paris  - IDF-2023-10-12-00001 - Arrêté portant approbation de la convention

constitutive modifiée par l�avenant n° 6 du groupement d�intérêt public « Roissy Meaux Aéropôle » 14



Préfecture de la Région d'Ile de France, Préfecture de Paris  - IDF-2023-10-12-00001 - Arrêté portant approbation de la convention

constitutive modifiée par l�avenant n° 6 du groupement d�intérêt public « Roissy Meaux Aéropôle » 15


